7. *Copula* incestuosa habita inter sponsos ante dispensationis executionem, sive ante, sive post ejus impetrationem, sive intentione facilius dispensationem obtinendi, sive etiam seclusa tali intentione, et sive copula publice nota sit, sive etiam occulta.

Si haec reticeantur, subreptitias esse et nullib[us] ac nullo modo valere dispensationes super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognationis spiritualis et legalis, necnon et publicae honestatis, declaravit S. Congregatio S. Officii, fer iv, 1 Augusti 1866. In petenda vero dispensatione super impedimento affinitatis primi vel secundi gradus lineae collateralis, si impedimentum nedium ex matrimonio consummato cum defuncto conjuge oratoris vel oratricis, sed etiam ex copula antematrimoniali seu fornicaria cum eodem defuncto ante initum cum ipso matrimonium patrata oriatur, necesse non est, ut mentio fiat hujusmodi illicitae copulae, quemadmodum patet ex responso S. Penitentiariae die 20 Martii 1842, probante s. m. Gregorio XVI ad episcopum Namurensem, quod generale esse, idem Tribunal litteris diei 10 Decembris 1874 edixit.

Haec prae oculis habere debent non modo qui ad S. Sedem pro obtainenda aliqua matrimoniali dispensatione recurrunt, sed etiam qui ex pontificalia delegatione dispensare per se ipsi valent, ut facultatibus, quibus pollut, rite, ut par est, utantur.

Datum ex Aedibus S. C. de Propaganda Fide, die 9 Maii 1877.»

En vista de la preinserta instrucción, podrán en adelante los interesados ó los Párrocos en la solicitud de estilo que dirigen á esta Curia y con la cual se encabeza el expediente de preces hacer mérito de todas las causas que á su juicio puedan alegarse en cada caso particular.

Palma 10 de Abril de 1878.—Tomas Rullan, V. G.

ELOGIO FUNEBRE DE PIO IX,

que escrito por Mon. Mercurelli, Secretario de Breves á los Príncipes, y encerrado en un tubo de metal, fué colocado en la caja mortuoria del Santo Pontífice.

CORPUS CONDITUM

PII IX P. M.

Hic die 13 Maii anni 1792, Senogalliae, quarto loco natus e coniugio Comitum Hieronimi Mastai-Ferreti et Catharinae Solazzi, Joannis Mariae nomen in baptimate sortitus est. Litteris excultus Voluterris apud Patres a Scholis Piis, et severioribus disciplinis Romae, ad presbyteratum promotus anno 1819 primum sacrum peregit die solemni Paschatis in templo S. Annae orphanotrophii, cui nomen a fundatore *Tata-Giovanni* et cui praefuit.—Deinde Praesuli Joanni Muzi, qui pro Chilensi aliisque regionibus Americae meridionalis Delegatus et Vicarius Apostolicus constitutus fuerat, socius adjectus, anno 1823 Roma discessit.—Rediens vero anno 1825 á Leone XII sa: me: praepositus fuit Hospitio Apostolico; ac biennio post renunciatus et consecratus Archie-

piscopus Episcopus Spoletanus.—Omnibus ibi se praebuit instructum optimi Episcopi dotibus, et praesertim caritate et prudentia; quarum paeclarata edidit exempla tum anno 1831, cum Delegatione extraordinaria in Spoletanam et Perusinam provinciam actus ad compescendos rebelles, sola comitate et subsidiis ad discessum elargitis, eos adduxit ad arma sponte tradenda, quae Romam misit; tum anno insequenti, cum Umbria vehementibus quassata terrae motibus, afflictissimi populi levamini se totum impedit.—Eximia merita utilem suaserunt Gregorio XVI ipsius translationem ad sedem Forocorneliensem, eo ipso anno vacantem; ubi se in universo pastoralis munieris exercitio sibi parem exhibuit. Primus ipse Italorum Praesulum in eam diocesim plium opus Propagationis Fidei canonice invexit ac promovit; et paeclarum inter cetera edidit fortitudinis et caritatis Episcopalis exemplum anno 1846, cum solus per horas vespertinas orans in cathedrali templo hominem a tribus impetu sicariis incolumem servavit.—Quocirca idem Pontifex eum in Consistorio diei 23 decembris anno 1839 reservatum in pectore, die 14 decembris insequentis anni Purpura decoravit.—Ut nuncium accepit decessus Gregorii XVI Romam se contulit pro novi Pontificis electione; sed mira celeritate coeuntibus in eum suffragiis, ipse ad Petri Cathedram fuit evectus.—Laetitiam tamen omnibus ab insuetae rei nuncio inditam cito in luctum converterunt religionis et publici ordinis hostes; et, rebellione commota, sic Pontificem circumvenierunt, ut ipse vix, et non sine peculiari divino auxilio, ex eorum manibus elabi potuerit et Gaetam petere.—Ibi humanissime et obsequentissime exceptus a Rege Neapolis, dum totius catholici orbis testimonia venerationis et munera excipiebat, animum adjiciens ad religionis detrimenta, ad accusa Sanctae Sedis jura, ad deceptos veteratorum machinationibus populos, per allocutiones et litteras Apostolicas, gratum animum suum testatus fuit, fidelibus miserrimam religiosarum rerum conditio-

nem exposuit, opem imploravit catholicorum principum, veram consiliorum indolem hostium Ecclesiae populis aperuit; ac praeterea egit de restituenda deleta jamdiu in Anglia Ecclesiastica Hierarchia, et pro sua insigni in Deiparam pietate, toti nunciavit Episcopatui disquisitiones se mandante institutas ad definiendum immaculatum Illius conceptum, omnesque rogavit ut ad hoc secum orarent, ac quae traditio apud eos hac de re vigeret, referrent.—Romam vero christianorum armis reductus urbe et orbe plaudentibus, non minorem Orientalis quam Occidentalis Ecclesiae curam egit. Et sicut jam anno 1847 restituerat jurisdictionem Hierosolymitani Patriarchae Latini, et in sequenti anno electionem confirmaverat Babilonensis Patriarchae pro Chaldaeis; sic postea Orientales Ecclesias schismate, insectatione, interioribus dissidiis laborantes, novis initis rationibus, aucto Episcoporum numero, officiis omnibus, liberalitate, et misso etiam Apostolico Delegato, et Legato a Latere, tueri, relevare, conciliare inter se indefesso studio contendit.—Nihil pariter omisit ut Russicam catholicae religionis insectationem compesceret aut saltem leniret, sive per propositas conventiones, sive per illius Imperii Ministros, sive per publicas expostulationes, sive per peculiares ad Imperatorem litteras, sive per Delegatum ad eum missum, dum interim Ruthenos defendere et confirmare, Polonusque solari non desinebat.—Et quoniam ubique religiosae res affligebantur, omnem adhibuit diligentiam ut cum pluribus populorum moderatoribus conventiones iniret, quibus Ecclesiae jura et libertas custodirentur.—Errores, tot malorum causa ac nominatim *massonismi* machinamenta operire, refellere, damnare nunquam destitit per encyclicas litteras, allocutiones, publicos sermones, epistolas ad Episcopos vel privatos homines; et insignem illum edidit syllabum, qui perpetuus erit errorum omnium malleus: ac demum oecumenicum Concilium indixit et coegit, quo perspicue proposita confirmataque vera doctrina de Deo, de Ecclesia, deque Summi

Pontificis auctoritate et infallibilitate, via cuicunque p^raeccludatur sophismati.—Dum ita Satanae regnum subruere nⁱsus est, pari zelo Christi regnum dilatare, Catholicorum fidem ac pietatem incendere novaque iis auxilia coelestia comparare curavit, Ecclesiasticam Hyerarchiam in Anglia et Hollandia instauravit, et de Scotica restituenda agebat, cum morte occupatus fuit—Misiones ad extremos terrae fines provexit; permultas approbavit novas religiosas familias peculiaribus populi necessitatibus addictas; impense fovit catholicas consociationes in Ecclesiae subsidium et proximorum utilitatem institutas; Ecclesiam universam Sanctissimo Cordi Jesu arctius obstrinxit; Patronum ei dedit S. Josephum; e christianis heroibus, quorum gesta incitamento esse posse patebat et patrocinium auxilio, undecim Beatorum et quinquaginta duos albo Sanctorum adscripsit; auxit demum fiduciam et cultum in Deiparam per definitionem dogmati-
cam Immaculati Eius conceptus: quibus studiis sic amplificavit Ecclesiam, ut novem et viginti me-
tropoliticas Sedes priscis addere debuerit, Episco-
pales centum et triginta duas, tres *Nullius dioecesis*,
tres Apostolicas Delegationes, tres et triginta Vi-
cariatus Apostolicos et quindecim Apostolicas Prae-
fecturas.—Quamquam sub hostili potestate consti-
tutus strenue semper propugnavit Ecclesiae jura et
Sanctae Sedis, Apostolica libertate sacrilegum usur-
pationis facinus gravissime potentibus exprobravit,
censurasque in eos latas indixit et renovavit.—
Divini cultus splendori prospexit, refectis, expoli-
tis, ornatis regio sumptu templis, aut collata ad
hoc domi forisque pecunia et sacris ornamentis.—
In solidae scientiae proiectum *rationem studiorum*
proposuit, catholicas universitates instauravit, se-
minaria, gymnasia, scholas evexit; ubique demum
munificentiae suae monumenta reliquit; eaque fuit
liberalitate, ut quidquid ei obveniebat non sibi sed
aliis habere videretur.—Quibus omnibus virtutibus
cum accederent benignitas et facilitas vere singula-
ris, sic advenientium animos alliciebat, ut observan-

tiam et devotionem Jesu Chrsti Vicario debitam ad flagrantem erigeret amorem. Id publicae significations ostenderunt, id crebra peregrinorum agmina, id praesertim jubilares anni presbyteratus, episcopatus, Pontificatus ejus, qui insueta prorsus obtulerunt indicia filialis pietatis ac incensissimi amoris totius orbis catholici.—Unus ipse inter Pontifices sedit in Petri cathedra annos unum et triginta, menses septem, dies duos supra viginti: obiit sextum et octogesimum agens aetatis annum die septima Februarii anni 1878.